Cum hoc tempore mitteremus inltaliamMagnificum Anto
niům Latertianum,juris utriusque doctorem,Secretarium et Ad- 
vocatum nostrum, in certisnegotiis nostris, faciendum nobis esse 
existimavimus, ut, quo hujusmodi iter suum tutius et securius 
conficere possit, eum Dominationibus vestris commendaremus, 
quemadmodum quidem praesentibus litteris nostris commen- 
damus, postulantes ab eis, subditis vero nostris mandantes, ut 
illum cum omni comitatu ejus, familiaribus, equis, rebusque 
suis omnibus, per loca et dominia sua benigne excipiant et, si 
qua in re opera, gratia, auctoritate, auxilio illorum, in negotiis 
nostris opus liabuerit, quam maxime poterunt, nostra causa 
adjuvent, tutum denique, securum et benignum illi transitům, 
commorationem ac reditum praestent: a solutione etiam quo- 
rumvis vectigalium, teloneorum, seu quocumque nomine alio 
nuncupatarum ejusmodi praestationum, immunem et liberum 
efficiaut, de salvo conductu etiam illi, si opus liabuerit, provi- 
deant, nec quicquam ab eo pestilentis contagionis inetuant. Dei 
eniin Optimi Maximi beneficio, ea loca, ubi nos agimus et per 
quae ipse proficiscitur, intacta et illaesa a contagione ipsa exsi- 
stunt. Qiiod D. vestrarum erga nos studium pari vel majori 
deinceps benevolentia nostra referre studebimus, subditis vero 
nostris, ne secus fecerint, mandamus.

Dat. Varsaviae die 9 Aprilis A. D. 1571. Regni nostri 42.
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CCCXIV.
Sigisiniindiis Augustus etc.

Caesareae Majestati.
S. et E. Principi, domino Maximiliane Secundo etc. Salu

tem et omnis felicitatis continuum incrementum.
S.etE. Princcps domine, frater charissime et honorandissi- 

me. Adferuntur ad nos rursus rumores ex Germania de occultis 
conatibus nonnullorum adversum nos et ad veršům Prussiae ter
ras nostras. Nam etMagister ipse Theutonicorum vulnus, quod 
intus semper alit, non fere dissimulare dicitur et ceteri, quorum 
ingénia conquiescere non norunt, cjusmodi sibi quandam pro- 
vinciam deposcere dicuntur, qua coelum terrae misceant et bellis 
omnia involvant, cum minime necessarris, tum orbi etiam chri- 
stiano atque adeo inprimis auctoribus ipsis perniciosis. Atque id 
quidem eo potissimum tempore in Germania fieri dicitur, quo 
Maj estas vestra, Germaniae dominus, pro sua singulari prudentia 
et erga nos fraterna benevolentia, et ipsis quidem, qui haec 
conari dicuntur, aperte ostendere non dubitat, consilia eorum 
sibi magnopere displicere et nobis etiam ipsis illustrent admo- 
dum dat significationem, se quietioribus consiliis universos 
istos praetextus de Prussia componere, in animo habere. Ita- 
que de omnibus his rebus copiose ad Venerabilem Lucam Po- 
doski, Oratorem nostrum scribimus, ut is omnia, quantum opus 
est, Majestati vestrae verbis nostns referre possit: cui ut fidein 
Majestas vestra habeat, etiam atque etiam rogamus. Non du- 
bitamus autem, ubi rem intellexerit, facturam esse Majestatem 
vestram, ut et ejusmodi turbulentes conatus primo quoque tem
pore comprimât, nec permittat Habellis istis liominum seditio- 
sorum bella cieri, primům ab bis temporibus alienissima, de- 
inde etiam rebus christianorum communibus incominodissima. 
Ut, quemadmodum quidem omnes hommes omnia Majestatis 
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vestrae negotia summopere cordi nobis esse intelligunt, in qui- 
bus nos Majestati vestrae omne nostrum studium et amorem 
fratcrnum studcmus modis omnibus et omnibus temporibus 
declarare, ita quoque vicissim Germania ipsa intelligat, nos, di- 
gnitatem, tranquillitatem tum nostram, tum populorum no- 
strorum, cordi esse Majestat, vestrae, in ejusmodi praesertim 
consiliis debilitandis, quae non aliud quam ad concutiendum 
orbem Christianům universum viderentur pertinere. Bene va- 
lere Majestatem vestram cupimus, ejusque nos frateruo amori 
magnopere conimendamus.